
V rámci stavby proběhne kompletní 
rekonstrukce železničního svršku, 
částečně i spodku, výstavba nové 
odbočky Svitava a komplexní úprava 
zastávek Bílovice nad Svitavou 
a Babice nad Svitavou. Dále je navržena 
rekonstrukce vybraných mostních 
objektů, všech čtyř tunelů, 16 opěrných 
a zárubních zdí i více než 1500 metrů 
skalních svahů. Projekt bude částečně 
financovaný z úvěru EIB v rámci 
nástroje CEF Blending.

Brno-Maloměřice St. 6 – Adamov, BC

 www.szdc.cz

kód stavby: B-22
aktualizace: 7. 11. 2019

Realizace: 10/2021–01/2023

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

V rámci stavby bude provedena rekonstrukce železničního 
svršku v obou kolejích mezi krajními výhybkami stanic Brno- 
-Maloměřice a Adamov. Do oblouků malých poloměrů budou 
použity kolejnice s větší odolností proti opotřebení. Dojde 
k odstranění několika propadů rychlosti. Železniční zastávky 
jsou navrženy v celém rozsahu na rekonstrukci a doplnění 
vybavenosti s technickým řešením splňujícím požadavky na 
pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace. Nové 
nástupištní hrany budou z konzolových desek s výškou 550 mm 
nad temenem kolejnice  a délkou 170 m. V rámci rekonstrukce 
bude provedena kompletní rekonstrukce technologické budovy 
na zastávce Bílovice nad Svitavou. Technologická budova na 

odbočce Svitava bude vystavěna na místě stávajícího strážního 
domku, který bude zdemolován. Budova zastávky Babice nad 
Svitavou bude nově sloužit jako technologická budova pro 
silnoproud a sdělovací zařízení. V rámci rekonstrukce nástupišť 
budou také provedeny opravy přístřešků na nástupištích. Je 
také nutné provést sanaci některých skalních svahů, které 
ohrožují bezpečnost drážní dopravy, obnovit povrchové 
a podpovrchové odvodnění, obnovit drážní stezky a vymýtit 
náletové křoviny z drážního tělesa. Prakticky všechny mosty 
a propustky projdou přestavbou, a to včetně jednoho podchodu. 
U čtveřice tunelů se budou sanovat portálové části a ostění, 
pročistí se příkopy a obnoví bezpečnostní značení.



Medlánky

Žabovřesky

Sadová

Maloměřice

Lesná Obřany

Řečkovice

Mokrá
Hora

Bílovice
nad Svitavou

Ivanovice

Lelekovice

Jehnice

Ořešín

Soběšice

Útěchov

Řícmanice

Kanice

Babice
nad Svitavou

Ochoz
u Brna

Březina

Křtiny

Mokrá
-Horákov

Proseč

Brno
-Královo Pole

Brno-Lesná

Bílovice
nad Svitavou

Brno-Řečkovice

Česká

Adamov
zastávka

Babice
nad Svitavou

Adamov

Brno

BlanskoKuřim

řešená stavba

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

0 1 2 km

Stav přípravy / realizace: EIA ZP UR SP VZ ZS UP

– 07/2018 – 12/2020 11/2020 10/2021 01/2023
Význam zkratek: EIA: stanovisko EIA; ZP: schválení záměru projektu; UR: vydání územního rozhodnutí; SP: vydání stavebního povolení; 
VZ: vyhlášení výběrového řízení; ZS: zahájení výstavby; UP: uvedení do provozu

Název stavby:
Brno-Maloměřice St.6 – Adamov, BC

Druh stavby:
rekonstrukce železniční trati

Místo stavby:
úsek Brno-Maloměřice – Adamov, Jihomoravský kraj

Rozsah stavby:
délka železniční trati: 9,2 km
počet revitalizovaných stanic a zastávek: 2 
počet nových výhybek: 4 
počet rekonstruovaných nástupišť: 4
počet rekonstruovaných mostů: 8 

Stav realizace:
v přípravě

Zhotovitel dokumentace:
Společnost SUBO-PRODEX o.s. pro DSP+ADL „Brno-
Maloměřice St.6 - Adamov, BC“

Zhotovitel stavby:
dosud nebyl vybrán

Objednavatel stavby:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Celkové investiční náklady stavby:
3 280 818 000 Kč bez DPH. Projekt bude financovaný 
z úvěru EIB v rámci nástroje CEF Blending do výše 50 % 
celkových investičních nákladů.

ÚDAJE O STAVBĚ

 www.szdc.cz

Tento leták byl aktualizován v listopadu 2019. 
Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.


